police

NEUCHATELOISE

Education et prévention routiére

CONTROLES VELOS 2026

A l'intention des enseignant-e-s
des années 3 a 11

Madame, Monsieur,

Sachant que la plupart des enfants et adolescents font du vélo, et que vous étes également
sensible a la sécurité routiére, nous nous permettons de vous adresser ce courrier.

Depuis une quinzaine d’années, nous organisons ces contrdles en partenariat avec le centre
technique du TCS de Fontaines. Au vu du succés rencontré dans le bas du canton, nous
aimerions a nouveau reconduire cette campagne. Afin d'étre plus efficient, notamment au niveau
des différents centres scolaires et des éléves, nous vous communiquons les dates retenues pour
cette année :

DATE
20.04
20.04
20.04
21.04
21.04
21.04
22.04
22.04
23.04
23.04
23.04
23.04
24.04
24.04
24.04
24.04

HEURES

0800-0930
1000-1200
1330-1530
0800-1000
1030-1145
1330-1530
0800-0930
1015-1145
0800-0845
0930-1045
1100-1145
1330-1530
0800-0930
0945-1045
1100-1200
1330-1500

Lieu
St-Aubin

Gorgier

Geneveys/Coffrane

Couvet

Fleurier-Primaire

Cernier

Le Landeron

Wavre
Lignieres
Cressier
Cornaux

Marin

Bellevue CDF
N-Droz CDF
Forges CDF
Jehan-Droz LL

Ces contrdles vélos seront a nouveau effectués a titre préventif et gratuit. Préalablement et
afin de ne pas perdre trop de temps, il serait souhaitable que ces deux-roues soient présentés
en ayant une propreté acceptable, de surcroit en état de fonctionnement, avec les pneus gonflés.



Des mécaniciens agréés seront présents pour effectuer des contrbles de sécurité. Si la
bicyclette doit-étre réparée ou si elle est en trop mauvais état ou que sa réparation n'en vaut
pas la peine (trop onéreuse), une fiche sera laissée sur le vélo. La présence de I'enfant n’est
pas nécessaire lors du contrdle de son cycle. En cas de nécessité, des catadioptres (réflecteurs)
seront directement collés sur le deux-roues.

En cas d'intérét de votre part, nous vous serions reconnaissants de bien vouloir nous le faire
savoir dés que possible, afin d'organiser au mieux cette campagne de prévention routiére.

Inscrivez directement votre classe via le formulaire en ligne, d'ici le 25 mars 20206.

En vous remerciant par avance de votre précieuse collaboration et dans I'attente de votre
réponse, nous vous adressons, Madame et Monsieur, nos cordiales salutations.
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